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１）はじめに 

 平成２２年度は３年ぶりの生乳計画生産を避けられない状況下に於いて、宮崎県で発生した

口蹄疫、夏の記録的な猛暑など全国的に大きな衝撃を与え、北海道の初妊牛価格は暑熱事故な

どによる更新需要によって、昨年に引き続き依然高止まりで推移致しました。 

２）平成２２年初妊牛市場状況 

 

 前半の市場価格は、前年並みの

価格で推移７月以降夏分娩中心の

出回りのため、５００千円を下回

り弱含みから保合で推移、１１月

は猛暑からの更新需要が活発化

し、１２月も春産みが出始めたこ

とにより強含みの取引でした。 

出場頭数は昨年に比較し４，２９

３頭増（１１６％）取引率は（７

８．８％）１割近く下回り、販売

者の強気な姿勢が伺えます。 

３）Ｆ１・ホル腹の平均価格 

 釧路市場に於けるＦ１・ホル腹

価格差は下記の表の通り５０千円

前後の価格差です。 

平成２２年釧路市場年間出場頭数

３，３２４頭の内訳はＦ１腹２，

３１８頭（７３％）ホル腹９０６

頭（２７％）です。 

４）今後の動き 

 １月の市場は、昨夏の猛暑によ

る分娩時期のズレが懸念され春産

みの資源の減少が見込まれ、通常

の需要に加え次年度生乳生産基盤

の確保に向け府県の導入意欲が活

発化し強含みの価格で、今年前半に於いて堅調な価格推移が予測されます。 

３ ヶ 年 北 海 道 初 妊 牛 平 均 価 格 推 移 （ 税 込 ）

515
507 508

526

504 501

488

499
490 491 491

521

400

420

440

460

480

500

520

540

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

（千円）

Ｈ20年 446 千 円
Ｈ21年 500 千 円
Ｈ22年 503 千 円

平成２２年初妊牛出場・成立頭数
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出 場 3 1 ,8 9 9 頭

成 立 2 5 ,1 4 4 頭

取  引  率 7 8 . 8%

出 場 3 1 ,8 9 9 頭 2,122 2,935 2,463 2,272 2,238 1,646 2,119 2,260 3,334 3,049 3,991 3,470

成 立 2 5 ,1 4 4 頭 2,002 2,603 2,131 1,880 1,730 1,288 1,504 1,657 2,258 2,221 2,771 3,099

取  引  率 7 8 . 8% 94.3% 88.7% 86.5% 82.7% 77.3% 78.3% 71.0% 73.3% 67.7% 72.8% 69.4% 89.3%
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Ｆ １・ホ ル 腹 平 均 価 格（ 釧 路 市 場 ）
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　１月 　２月 　３月 　４月 　５月 　６月 　７月 　８月 　９月 １０月 １１月 １２月

（千円）

平 均 価  格  4 9 4 千 円

Ｆ  １  価  格  5 0 4 千 円

ホ ル 価  格  4 5 8 千 円

 

 

１ 月 市 場 平 均 価 格 （ ２ ２ 年  ： ２ ３ 年）
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